
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 360

DATA DI REGISTRAZIONE 14/05/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 87 del 10/05/2024 

OGGETTO: Liquidazione fattura nr. 1205 del 30/04/2024, a “Progetto A Società CooP. 
Sociale”, per il servizio di integrazione scolastica rivolto ad alunni 
diversamente abili, svolto nel mese di marzo 2024.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso che, con proprio atto n. 201 del 29/12/2023 Reg. Gen. n. 994/2024, che qui si intende 
integralmente trascritto, si determinava, tra le altre cose:

1. Di provvedere, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, all’affidamento diretto del servizio di  
cui  alla  Trattativa  Diretta  n.  3918304,  attraverso  la  stipula  nei  modi  previsti  dalla  procedura  
telematica del sistema MEPA, in favore di Società “Progetto A Società Cooperativa Sociale”, con  
sede legale in Bergamo, via Rotonda dei Mille, C.F./P. IVA 01647320066, all’importo di € 7.076,60,  
oltre IVA al 5%;
2. Di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA, che sarà  
firmato digitalmente da questo punto ordinante;
3. Di dare atto che:
- la spesa, quantificata in complessivi € 7.430,43, trova copertura sul cap. 1235, giusta impegno  
contabile n.
1460/2022;
[…];
4. di trasmettere il presente atto:
 -  al Responsabile dei Servizi Finanziari;

  - all’affidatario via pec, con firma digitale, per presa visione ed accettazione, comunicando che il  
     codice di fatturazione elettronica è 0BDGG5.

Vista ed esaminata la fattura n. 1205 del 30/04/2024, presentata dalla Società “Progetto A Società 
Coop.  Sociale”,  con sede  legale  in  Bergamo,  via  Rotonda  dei  Mille,  C.F./P.IVA 01647320066, 
acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 12085 del 09/05/2024, relativa al servizio de quo, 

Determina di Liquidazione N. 360  del  14/05/2024  (Prop. N. 390  del 09/05/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

svolto nel mese di marzo 2024 c.a., pari a complessivi € 1.591,99;

Ritenuto,  per quanto sopra, dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura, considerato 
che:
• il  servizio  è  stato  regolarmente  effettuato,  giusta  relazione  acquisita  al  protocollo  al  n. 

12138/2024;

• è stata verificata la regolarità del DURC;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;
 
Visto  il  nuovo  Regolamento  comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli 
schemi  e  dei  sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della 
Commissione Straordinaria, con I poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;
 
Vista  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  59 del  23.11.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170,  
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000)”;
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 04/12/2023 “Attribuzione dell'incarico di Responsabile della  
posizione organizzativa relativa al Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa  
Deborah Serio”;
 
Vista  la  Delibera del  Consiglio  Comunale n.  97 del  14/12/2023 “Approvazione  del  bilancio  di  
previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;
 
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  18/01/2024  “Approvazione  del  Piano  
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 Del D Lgs. N. 267/2000) Assegnazione Risorse”;
 

D E T E R M I N A
Per i motivi in narrativa espressi, che qui di intendono integralmente trascritti,

1. di liquidare,  alla  Società  “Progetto A Società Cooperativa Sociale”,  con sede legale  in 
Bergamo,  via  Rotonda  dei  Mille,  C.F./P.IVA  01647320066,  la  fattura  n.  1205  del 
30/04/2024, relativa al servizio di potenziamento del servizio di assistenza all’autonomia e 
alla comunicazione in favore degli alunni con disabilità svolto nel mese di marzo c.a., pari a 
complessivi € 1591,99, CIG ZDD3DD3B12;

2. di imputare la somma di € 1591,99 sul Cap.1235 RR.PP. impegno contabile n. 1460;
3. di trasmettere copia della presente, unitamente, alla fattura ed al DURC in corso di validità, 

al Settore Servizi Finanziari, per l'emissione dei successivi provvedimenti di competenza, 
attestando che il servizio è stato regolarmente effettuato.

 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Determina di Liquidazione N. 360  del  14/05/2024  (Prop. N. 390  del 09/05/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

Dott.ssa Federica De Donno

Lì 10/05/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

Determina di Liquidazione N. 360  del  14/05/2024  (Prop. N. 390  del 09/05/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

1235 2023 1460 2024 767 1591,99

Surbo, lì 10/05/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 360  del  14/05/2024  (Prop. N. 390  del 09/05/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 677

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  14/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 14/05/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 360  del 14/05/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 14/05/2024
______________________

Determina di Liquidazione N. 360  del  14/05/2024  (Prop. N. 390  del 09/05/2024 )  -  pag. 5 di 5


